РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЛЫСОГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.10.2019                                       с. Лысогорка                                           № 125

   О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

 Лысогорского  сельского поселения от 30.10.2017 № 55

 «О налоге на имущество физических лиц»

          В соответствии с  Главой  32    Налогового кодекса Российской Федерации,

Собрание депутатов Лысогорского  сельского поселения

решило:

          1.Внести в Решение Собрания депутатов Лысогорского  сельского поселения

от 30.10.2017 № 55 « О налоге на имущество физических лиц» следующие

изменения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
  3.Предоставить  льготу по налогу на имущество физических лиц

гражданам Российской Федерации, проживающим на территории
муниципального образования «Лысогорское  сельское поселение»,  имеющих
детей – инвалидов,  совместно проживающих с ними, а также гражданам,
имеющих усыновленных (удочеренных), под опекой или попечительством детей
– инвалидов, в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога
в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности
налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в
предпринимательской деятельности.

Данная налоговая льгота предоставляется с учетом положений пунктов 3-7

статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.

         2. Настоящее решение Собрания депутатов  вступает в силу не ранее чем

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

         3. Контроль, за выполнением настоящего решения возложить на

председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности

Слепченко В.В.

Председатель Собрания депутатов-Глава

Лысогорского  сельского поселения                                      Н.А. Кательницкая

http://www.glavbukh.ru/edoc/guid/098d8866-6af1-4141-9e0a-5379bc525b52